.
AKADEMIE PALLIATIVE CARE NORDDEUTSCHLAND : Palliative Care Education

gemeinnitziger e.V.

Programmablauf
40-Stunden-Aufbaukurs Palliativmedizin-Modul 2

Mittwoch (5,5h):
16.00-16.30 Uhr
16.30-18.00 Uhr
18.00-18.45 Uhr
18.45-20.15 Uhr
20.15-20.30 Uhr
20.30-21.15 Uhr

Donnerstag (10h):

08.30-10.45 Uhr
10.45-11.15 Uhr
11.15-12.00 Uhr
12.00-13.00 Uhr
13.00-15.15 Uhr
15.15-15.45 Uhr
15.45-18.00 Uhr

Freitag (10h):

08.30-10.00 Uhr
10.00-10.30 Uhr
10.30-12.45 Uhr
12.45-13.45 Uhr
13.45-15.15 Uhr
15.15-15.45 Uhr
15.45 -18.00 Uhr

Samstag (10h):
08.30-10.00 Uhr

10.00-10.30 Uhr
10.30-12.00 Uhr
12.00-12.45 Uhr
12.45-14.15 Uhr
14.15-14.30 Uhr
14.30-16.00 Uhr
16.00-16.30 Uhr
16.30-18.00 Uhr

Sonntag (4,5h):
08.30-10.00 Uhr
10.00-10.30 Uhr
10.30-12.00 Uhr
12.00-12.15 Uhr

Begruf3ung und Vorstellung der Teilnehmer
Beerdigung

Pause

Tod und Trauer in anderen Kulturen

Pause

Vorbereitung Modul 3

Palliative Sedierung

Pause

Die Rolle der Arztin/des Arztes am Lebensende
Pause

Juristische Belange in der Palliativmedizin
Pause

Symptomkontrolle: Lagerung, Basale Stimulation

Trauerbegleitung

Pause

Trauerbegleitung

Pause

Psyche und Schmerz

Pause

Kinstlerische Therapien in der Palliativmedizin

Ethische und rechtliche Grundlagen der Palliativmedizin,
Medizinethische Prinzipien, Patientenwille etc. am
Fallbeispiel Marijke

Pause

Ethische und rechtliche Grundlagen der Palliativmedizin (s.0.)
Pause

Ethische und rechtliche Grundlagen der Palliativmedizin (s.0.)
Pause

Patientenwille + Vorsorgeinstrumente BVP

Pause

Patientenwille + Vorsorgeinstrumente BVP

(inkl. praktischer Ubungen)

Ethische Entscheidungsfindung
Pause

Ethische Entscheidungsfindung
Validierung und Abschluss



